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DEVREK TİCARET VE SANAYİ ODASI 

DUBAİ PAZARINA YÖNELİK POTANSİYEL SEKTÖR VE ÖNE ÜLKE RAPORU 

1. GİRİŞ 
Devrek Ticaret ve Sanayi Odası olarak üyelerimizi yeni pazar fırsatları konusunda 

bilgilendirmek amacıyla, Dubai pazarına yönelik potansiyel sektör ve öne çıkan ürün 

gruplarını ele alan detaylı bir rapor hazırlanmıştır. Bu rapor, ihracatçı ve potansiyel ihracatçı 

üyelerimiz için kapsamlı bir rehber niteliğindedir. 

Dubai, uluslararası ticaretin önemli merkezlerinden biri olup, düşük vergi oranları, lojistik 

avantajları ve geniş tüketici kitlesiyle Türk ihracatçılar için büyük fırsatlar sunmaktadır. 

Özellikle gıda, inşaat, otomotiv ve tekstil sektörlerinde Dubai'ye ihracat potansiyeli oldukça 

yüksektir. 

2. DUBAİ PAZARININ GENEL ÖZELLİKLERİ VE EKONOMİK 

GÖSTERGELERİ 

2.1. Genel Ekonomik Veriler 
Dubai, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) en büyük ve en dinamik emirliklerinden biridir. 

2024 yılı itibariyle Dubai'nin ekonomik göstergeleri şu şekildedir: 

 GSYİH (Gayri Safi Yurt İçi Hasıla - BAE Genel): 501 milyar dolar 

 Kişi Başı GSYİH: 55.000 dolar 

 Büyüme Oranı: %3,5 

 Nüfus: 3,5 milyon (Dubai) 

 İhracat: 380 milyar dolar 

 İthalat: 350 milyar dolar 

 Başkent: Abu Dhabi (Ancak Dubai, BAE’nin en büyük ticaret ve lojistik merkezi 

konumundadır.) 

Dubai’nin ekonomisi petrol dışı sektörler üzerine inşa edilmiştir ve özellikle ticaret, lojistik, 

finans, turizm ve inşaat sektörleri Dubai ekonomisinin en büyük bileşenlerindendir. Dubai, 

serbest ticaret bölgeleri, düşük gümrük vergileri ve güçlü lojistik altyapısıyla uluslararası 

şirketler için cazip bir destinasyon konumundadır. 

2.2. Dış Ticaret Politikaları ve Vergilendirme 
Dubai, küresel ticaret için kritik bir merkez olup, ticaret serbestisi, düşük vergiler ve 

stratejik konumu nedeniyle uluslararası yatırımcılar için cazip bir noktadır. Türkiye ile 

BAE arasında imzalanan Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (CEPA) kapsamında 

birçok sanayi ve tarım ürününe yönelik gümrük vergileri sıfırlanmıştır. 

İthalat ve ihracat politikaları şu şekildedir: 

 Sanayi Ürünleri: Sıfıra yakın gümrük vergisi avantajı 

 Tarım ve Gıda Ürünleri: Belirli ürünler için ithalat kotası ve sertifika zorunlulukları 

 Belgelendirme Zorunlulukları: Helal sertifikası, gıda güvenliği belgeleri, ISO kalite 

sertifikaları 

 Ticaret Kısıtlamaları: Sağlık, ilaç ve gıda ürünlerinde özel ithalat izinleri 

gerekmektedir 

 Serbest Bölgeler Avantajı: Dubai'de birçok serbest ticaret bölgesi bulunmaktadır. 

Bu bölgelerde şirketler kurumsal vergi ve gümrük vergisi muafiyetlerinden 

faydalanabilirler. 

3. POTANSİYEL SEKTÖRLER VE ÖNE ÇIKAN ÜRÜNLER 

3.1. Sanayi Ürünleri ve İstatistikler 
Dubai pazarında sanayi ürünleri için büyük bir talep bulunmaktadır. Aşağıdaki sektörler, 

Dubai’ye ihracatta en büyük fırsatları sunmaktadır: 

Otomotiv ve Yedek Parça 
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 GTİP: 8708 (Motorlu taşıt yedek parçaları ve aksamları) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 8,6 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 750 milyon dolar 

Elektrikli Cihazlar ve Beyaz Eşya 

 GTİP: 8418 (Buzdolapları, soğutucular) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 5,4 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 400 milyon dolar 

İnşaat Malzemeleri ve Mobilya 

 GTİP: 9403 (Mobilyalar ve aksamları) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 2,8 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 320 milyon dolar 

3.2. Tarım ve Gıda Ürünleri ve İstatistikler 
Dubai, gıda ürünlerinde büyük oranda ithalata bağımlıdır. Türkiye’nin bu alanda Dubai’ye 

ihracatını artırma potansiyeli yüksektir: 

Meyve ve Sebzeler 

 GTİP: 0709 (Taze sebzeler) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 4,3 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 500 milyon dolar 

Et ve Süt Ürünleri 

 GTİP: 0401 (Süt ve süt ürünleri) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 3,2 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 350 milyon dolar 

Paketli Gıda ve Tatlılar 

 GTİP: 1905 (Bisküviler, unlu mamuller) 

 Dubai’nin dünyadan ithalatı: 2,6 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 280 milyon dolar 

4. DEVREK TİCARET VE SANAYİ ODASI ÜYELERİ VE İŞBİRLİĞİ 

OLANAKLARI 

4.1. Oda Üyeleri İçin Potansiyel İşbirliği Yapılabilecek Firmalar ve Bölgeler 
Sanayi Sektörleri 

 Otomotiv ve Yedek Parça: Al-Futtaim Motors, Al Habtoor Motors, Arabian 

Automobiles 

 Elektrikli Cihazlar ve Makine: Dubai Silicon Oasis, Emirates Electrical Engineering 

 Mobilya ve Dekorasyon: IKEA UAE, Marina Home Interiors, Home Centre 

Tarım ve Gıda Sektörleri 

 Süt ve Et Ürünleri: Carrefour, Spinneys, Lulu Hypermarket 

 Taze Meyve ve Sebze: Dubai Fresh Market, Al Aweer Market 

 Paketli Gıdalar: Al Maya Supermarket, Choithrams 

4.2. İşbirliği Stratejileri ve Öneriler 
 Distribütör ve Bayilik Anlaşmaları 

 E-Ticaret Platformlarına Giriş (Noon, Amazon UAE, Carrefour Online) 

 Ortak Girişimler ve Yatırımlar 

 Dubai Ticaret Fuarlarına Katılım 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 
Dubai pazarı, Türk firmaları için büyük fırsatlar sunmaktadır. Özellikle e-ticaret, distribütör 

ortaklıkları ve fuar katılımı gibi stratejilerle ihracat olanakları artırılabilir.  
KAYNAK:T.C.TİCARET BAKANLIĞI 
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